
 

Zarządzenie Nr 229/2024 

z dnia 12.12.2024 r.  

Rektora 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

w sprawie:   powołania Komisji Rekrutacyjnej do zadań związanych z naborem uczestników  

do udziału w kursach realizowanych w ramach Projektu pn.: „NurseFormers – 

Pielęgniarka Przyszłości”  w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Społecznego Plus, nr projektu FERS.01.05-IP.08-0296/23-00. 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

(t.j. Uchwała Nr 1/2023 Senatu SUM z dnia 25.01.2023 r.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Powołuję Komisję Rekrutacyjną celem realizacji zadań związanych z projektem pn.: „NurseFor

mers – Pielęgniarka Przyszłości” w składzie: 

1) Przewodnicząca  - dr hab. n. o zdrowiu Anna Brzęk, prof. ŚUM 

Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu w Katowicach         

2) Członek    - mgr Anna Gardocka  

  Kierownik Sekcji Programów Rozwojowych Uczelni 

3) Sekretarz                - mgr Sandra Werner   

Specjalista Sekcji Programów Rozwojowych Uczelni.   

 

§ 2 

 

1. Zadaniem Komisji Rekrutacyjnej jest kwalifikacja kandydata do udziału w kursach 

realizowanych w ramach projektu „NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości” na podstawie 

Regulaminu stanowiącego Załącznik Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Przewodniczącą Komisji Rekrutacyjnej podczas jego nieobecności zastępuje Kierownik 

Sekcji Programów Rozwojowych Uczelni. 

 

§ 3 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Nauk o Zdrowiu  

w Katowicach. 

§ 4 

 

Treść niniejszego Zarządzenia polecam zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

      Z upoważnienia Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

Prorektor ds. Studiów i Studentów  

 

                                                                                                      prof. dr hab. n. med. Jerzy Stojko  
Otrzymują: 

− Zastępca Kanclerza ds. Dydaktyczno-Informatycznych, 

− Komisja Rekrutacyjna 

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych, 

− Dział ds. Dydaktyki 

-  Dział ds. Studenckich 

− Inspektor Ochrony Danych, 

− a/a  



 

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 229/2024 

z dnia 12.12.2024 r. 
Rektora SUM 

 
 
 

REGULAMIN REKRUTACJI I UCZESTNICTWA 
w szkoleniach w ramach Projektu pn. „NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości”  (FERS.01.05-IP.08-
0296/23-00). 
 

§ 1 
 

INFORMACJE OGÓLNE 
 

1. Niniejszy dokument, zwany dalej Regulaminem, określa zasady i warunki rekrutacji oraz uczestnictwa  

w projekcie pn: „NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości”  (FERS.01.05-IP.08-0296/23-00).  

 

2. Projekt jest realizowany w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie, przez Śląski Uniwersytet 

Medyczny w Katowicach do Instytucji Pośredniczącej tj.: Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. 

 

3. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej - Programu Fundusze Europejskie 

dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Społecznego Plus. 

 

4. Głównym celem projektu jest podjęcie szeregu działań prowadzących do zwiększenia innowacyjności  

i metod kształcenia na kierunku pielęgniarstwo, rozszerzenie oferty edukacyjnej oraz zwiększenie 

kompetencji studentów jak i kadry dydaktycznej tego kierunku. Powyższe zostanie osiągnięte dzięki 

wdrożeniu innowacyjnych rozwiązań z wykorzystaniem zaawansowanych technologii VR i AI tworzących 

realne, specjalistyczne i bezpieczne środowisko dydaktyczne na kierunku pielęgniarstwo. Dodatkowo 

stworzona zostanie możliwość uczestnictwa dydaktyków w specjalistycznych kursach doskonalących 

warsztat związany z  aktywnością dydaktyczną, w tym w zakresie zielonej transformacji, jako niezbędnego 

elementu uświadomienia społeczności akademickiej potrzeby kształtowania świadomości przyszłych 

pokoleń do podejmowania odpowiedzialnych decyzji i działań mających wpływ na środowisko.  

 

5. Zakres szkoleń będzie obejmował następującą tematykę:  

a) Szkolenia dla studentów: 

- Szkolenie z wykorzystaniem fabularnej gry edukacyjnej „Body Wars”, 

- Szkolenie z wykorzystaniem cyfrowego narzędzia  modułowego - trenażera „Nurse Helper”, 

- Szkolenie z wykorzystaniem aplikacji webowej „Human Care – diagnostyka i opieka”, 

- „Umiejętne zarządzanie stresem”, 

- „Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu”, 

- Kurs z zakresu ograniczeń i potrzeb osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem symulatora  

niepełnosprawności w wirtualnej rzeczywistości VR. 

b) Szkolenia dla dydaktyków: 

- Szkolenie z zakresu materiałów e-learningowych, 

- Szkolenia z obsługi oraz wykorzystania VR i narzędzi grywalizacyjnych w dydaktyce, 

- Podstawy metodyczne obliczania śladu węglowego, 

- Szkolenie z zakresu komunikacji międzykulturowej. 

 

6. Projekt realizowany jest zgodnie z zasadami polityki równych szans oznacza to, że mogą brać  

w nim udział osoby bez względu na wiek, płeć, stopień niepełnosprawności oraz miejsce zamieszkania 

(miasto, wieś). 

 

 

 

 

§ 2 



 

 

DEFINICJE 

 

Ilekroć w niniejszym dokumencie jest mowa o: 

 

1. Projekcie – należy przez to rozumieć Projekt :”NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości”  w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Społecznego Plus, nr projektu FERS.01.05-IP.08-0296/23-00.  

 

2. Beneficjencie – należy przez to rozumieć Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach; 

 

3. Regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin rekrutacji i uczestnictwa w projekcie pn.: 

„NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości”  (FERS.01.05-IP.08-0296/23-00).  

 

4. Uczestniku – należy przez to rozumieć pracownika bądź studenta Uczelni, który zostanie zakwalifikowany 

przez Komisję Rekrutacyjną do udziału w szkoleniach zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 

Regulaminie. 

 

5. Kandydacie – należy przez to rozumieć uczestnika, który ubiega się o zakwalifikowanie do udziału  

w Projekcie (zgodnie z definicją ust. 4 niniejszego paragrafu). 

 

6. Kierowniku zadania - należy przez to rozumieć osobę odpowiedzialną merytorycznie za realizację kursów 

określonych w § 1 ust. 5 Regulaminu. 

 

7. Zespole - należy przez to rozumieć członków Zespołu Zarządzającego Projektem powołanego  

do realizacji zadań związanych z Projektem, w tym zadań związanych z rekrutacją i realizacją zadań  

w Projekcie. 

§ 3 

 

FORMY WSPARCIA W RAMACH PROJEKTU 

 

1. W ramach Projektu przewiduje się organizację kursów specjalizacyjnych/szkoleń dla studentek  

i studentów I i II roku studiów I stopnia na kierunku pielęgniarskim prowadzonym na Wydziale Nauk o 

zdrowiu w Katowicach (WNOZ) oraz kadry prowadzącej dydaktykę w Uczelni, (dalej także: ”dydaktycy”), tj. 

nauczyciele akademiccy w rozumieniu art.114 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, czyli os. 

zatrudnione na umowę o pracę oraz inne os. prowadzące dydaktykę w Uczelni bez względu na formę 

zatrudnienia tj. dydaktycy, którzy nie są nauczycielami akademickimi prowadzącymi zajęcia dydaktyczne  

na ww. kierunku, których zakres tematyczny obejmuje następujące tematy: 

- Szkolenie z wykorzystaniem fabularnej gry edukacyjnej „Body Wars”, 

- Szkolenie z wykorzystaniem cyfrowego narzędzia  modułowego - trenażera „Nurse Helper”, 

- Szkolenie z wykorzystaniem aplikacji webowej „Human Care – diagnostyka i opieka”, 

- „Umiejętne zarządzanie stresem”, 

- „Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu”, 

- Kurs z zakresu ograniczeń i potrzeb osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem symulatora 

niepełnosprawności w wirtualnej rzeczywistości VR. 

- Szkolenie z zakresu materiałów e-learningowych, 

- Szkolenia z obsługi oraz wykorzystania VR i narzędzi grywalizacyjnych w dydaktyce, 

- Podstawy metodyczne obliczania śladu węglowego, 

- Szkolenie z zakresu komunikacji międzykulturowej. 

 

2. Program szkoleń został sformułowany w języku efektów kształcenia oraz przewiduje walidację 

kwalifikacji i kompetencji uzyskanych w projekcie przez uczestników projektu. 

 

3. Szkolenia będą realizowane w ramach modyfikacji kształcenia na kierunku pielęgniarstwo, realizacji 

dodatkowych elementów kształcenia, działaniach zmierzających do ograniczenia zjawiska przedwczesnego 

kończenia nauki oraz rozwoju kompetencji kadry zaangażowanej w realizację procesu kształcenia na w/w 

kierunku.  



 

 

4. Projekt umożliwia wzięcie udziału w szkoleniach wszystkim zainteresowanym spełniającym 

kryteria rekrutacji zawarte w §4 Regulaminu.  

 

                    § 4 

 

KRYTERIA REKRUTACJI 

 

1. Udział w projekcie mogą wziąć studenci oraz pracownicy uczelni, spełniający kryteria rekrutacji określone 

w § 4 ust. 2 Regulaminu, którzy z własnej inicjatywy wyrażą chęć udziału w projekcie. 

 

2. Do udziału w projekcie mogą się ubiegać odpowiednio: 

a) Studenci 

- Szkolenie z wykorzystaniem fabularnej gry edukacyjnej „Body Wars”  – studenci I roku  

I stopnia kier. pielęgniarstwo na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach 

- Szkolenie z wykorzystaniem cyfrowego narzędzia  modułowego - trenażera „Nurse Helper”  - studenci 

I roku I stopnia kier. pielęgniarstwo na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach, 

- Szkolenie z wykorzystaniem aplikacji webowej „Human Care – diagnostyka i opieka”  - studenci I roku 

I stopnia kier. pielęgniarstwo na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach, 

- „Umiejętne zarządzanie stresem” - studenci I lub II roku I stopnia kier. pielęgniarstwo  

na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

- „Przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu” - studenci I lub II roku I stopnia kier. pielęgniarstwo  

na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 

- Kurs z zakresu ograniczeń i potrzeb osób niepełnosprawnych z wykorzystaniem symulatora 

niepełnosprawności w wirtualnej rzeczywistości VR  - studenci I lub II roku I stopnia kier. pielęgniarstwo 

na Wydziale Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

b) Dydaktycy 

- Szkolenie z zakresu materiałów e-learningowych – kadra prowadząca dydaktykę na kierunku 

pielęgniarstwo Wydziału Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 

- Szkolenia z obsługi oraz wykorzystania VR i narzędzi grywalizacyjnych w dydaktyce - kadra 

prowadząca dydaktykę na kierunku pielęgniarstwo Wydziału Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach, 

- Podstawy metodyczne obliczania śladu węglowego  - kadra prowadząca dydaktykę na kierunku 

pielęgniarstwo Wydziału Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, 

- Szkolenie z zakresu komunikacji międzykulturowej  - kadra prowadząca dydaktykę na kierunku 

pielęgniarstwo Wydziału Nauk o Zdrowiu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach.  

 

3. Warunki przystąpienia do projektu - Studenci: 

1) kompletność dokumentów 

2) terminowość złożenia aplikacji w Dziekanacie WNOZ 

3) potwierdzenie z Dziekanatu odbywania kształcenia na kierunku pielęgniarstwo na SUM. 

Spełnienie warunków 1-3 jest obligatoryjne dla każdego Uczestnika projektu 

 

4. Warunki przystąpienia do projektu - dydaktycy: 

1) kompletność dokumentów 

2) terminowość złożenia aplikacji w Biurze Proj. 

3) potwierdzenie zatrudnienia w jednostce prowadzącej dydaktykę na w/w kierunku 

4) min. 2-letnie doświadczenie w pracy na stanowisku dydaktyka 

5) poświadczona min. 1 aktywność dot. rozwijania kompetencji w obszarze pielęgniarstwa (np. udział 

w szkoleniu, konferencji, publikacja naukowa) 

6) poświadczona min. 1 inna aktywność w środowisku akademickim (np. opieka w kołach naukowych, 

organizacja wydarzeń akademickich, udział w komisjach) 

Kryteria 1-3: obligatoryjnie, 4-6: obligatoryjne jest spełnienie min. 1 z w/w. 



 

 

5. W czasie rekrutacji zostanie zapewniony równy dostęp do kursów dla kobiet i mężczyzn. Kursy 

stacjonarne będą organizowane w obiekcie gwarantującym dostępność dla osób  

z niepełnosprawnością. 

 

§ 5 

 

ZASADY REKRUTACJI UCZESTNIKÓW 

 

1. Ogłoszenie o naborze na kursy wraz z terminem składania zgłoszeń i warunkami jakie należy spełnić 

celem zakwalifikowania się do udziału w kursach, zostaną zamieszczone na stronie 

internetowej https://nurseformers.sum.edu.pl/. 

 

2. Liczba miejsc dla poszczególnych kursów jest limitowana i będzie wskazana w ogłoszeniu o naborze. 

 

3. W przypadku liczby zgłoszeń przekraczającej liczbę miejsc na kursie, o przyjęciu na kurs decydować  

będzie kolejność zgłoszeń w wymaganym terminie. 

 

4. Postępowania rekrutacyjne na kursy specjalizacyjne/szkolenia przeprowadza powołana  

przez Rektora SUM Komisja Rekrutacyjna, zwana dalej „Komisją”. 

 

5. Warunkiem udziału w rekrutacji jest przesłanie wypełnionych dokumentów rekrutacyjnych 

podpisanych kwalifikowanym podpisem elektronicznym poprzez Platformę do obsługi szkoleń na stronie  

internetowej https://szkolenia.sum.edu.pl/ lub w formie papierowej wysyłając je na adres Centrum 

Transferu Technologii Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach,  ul. Poniatowskiego 15, 40-055 

Katowice z dopiskiem „NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości”. 

  

6. W przypadku zapełnienia limitu miejsc w pojedynczym naborze na szkolenie, pozostałe osoby spełniające 

kryteria z tego naboru, ale niezakwalifikowane na liście rankingowej, stanowią listę 

rezerwową, pod warunkiem, że całkowita liczba miejsc na właściwe szkolenie, nie została  

uprzednio wykorzystana. 

 

7. W przypadku zwolnienia miejsca na liście rankingowej np. w przypadku rezygnacji kandydata/ 

kandydatów z udziału w szkoleniu, osoby z listy rezerwowej mogą zostać zakwalifikowane do udziału w tym 

szkoleniu zgodnie z kolejnością zgłoszeń. 

 

8. Rekrutacja odbywać się będzie z uwzględnieniem zasad równego dostępu kobiet i mężczyzn  

oraz z uwzględnieniem zasad niedyskryminacji. 

 

9. Każdy Uczestnik może brać udział wyłącznie raz w danym szkoleniu. 

 

10. Każdy Uczestnik może wziąć udział w więcej niż jednym szkoleniu.  

 

11. O ostatecznym wyniku postępowania kwalifikacyjnego decyduje Komisja Rekrutacyjna. 

Wyniki postępowania kwalifikacyjnego są jawne (pierwsze oraz ewentualnie kolejne listy rankingowe)  

i zostaną zamieszczane na stronie internetowej Projektu https://nurseformers.sum.edu.pl/ lub stronie 

 https://szkolenia.sum.edu.pl/ zawierające: kod uczestnika oraz spełnienie kryteriów wraz z wynikiem  

kwalifikacji. 

 

12. Uczestnicy szkolenia zostaną powiadomieni o fakcie zakwalifikowania w formie elektronicznej 

na adres podany w formularzu zgłoszeniowym. 

 

13. Spełnienie kryteriów rekrutacji, o których mowa w § 4 jest weryfikowane przez Komisję na podstawie  

prawidłowo uzupełnionych i złożonych przez Kandydata w terminie dokumentów: 

a) Formularz przystąpienia do projektu wraz z deklaracją uczestnictwa w Projekcie (załącznik nr 1  

do Regulaminu); 

b) Oświadczenie uczestnika projektu (załącznik nr 2 do Regulaminu); 

https://nurseformers.sum.edu.pl/
https://szkolenia.sum.edu.pl/
https://nurseformers.sum.edu.pl/
https://szkolenia.sum.edu.pl/


 

c)  Formularz Zakres danych osobowych powierzonych do przetwarzania (załącznik nr 3 do Regulaminu); 

d) Oświadczenie o kwalifikowalności uczestnika do projektu - student (załącznik nr 4 do Regulaminu); 

e) Zgoda na uczestnictwo w projekcie – dydaktycy (załącznik nr 5 do Regulaminu); 

f) Ankieta dodatkowa określająca wskaźniki wspólne projektu – Status uczestnika projektu w chwili 

przystąpienia do projektu (badanie na próbie 10%) (załącznik nr 6 do Regulaminu). 

 

14. Niezłożenie w terminie lub złożenie nieprawidłowo wypełnionego dokumentu skutkuje 

brakiem możliwości dalszego udziału w rekrutacji. 

 

15. Rekrutacja będzie prowadzona w sposób bezstronny, zgodnie z warunkami jawnymi i jednakowymi  

dla wszystkich potencjalnych uczestników Projektu, z zachowaniem równych szans kobiet i mężczyzn  

oraz równego dostępu mieszkańców terenów wiejskich i osób niepełnosprawnych. 

 

16. Rekrutacja Uczestników Projektu poprzedzona będzie kampanią informacyjną na stronach 

internetowych Uczelni https://sum.edu.pl/ i Projektu. 

 

17. Rekrutacja rozpoczyna się z dniem zamieszczenia na stronie internetowej ogłoszenia o rozpoczęciu  

naboru potencjalnych Uczestników Projektu. 

 

18. Oryginały podpisanych dokumentów o których mowa w § 13 w wersji papierowej, należy: 

a) przesłać na adres: Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, Centrum Transferu Technologii,  

ul. Poniatowskiego 15, 40-055 Katowice z dopiskiem „NurseFormers – Pielęgniarka Przyszłości”. 

b) lub najpóźniej w dniu szkolenia przekazać opiekunowi kursu. 

 

19. Informacje o zakwalifikowaniu lub niezakwalifikowaniu do udziału w Projekcie zostaną przesłane 

drogą e-mailową na adres Uczestnika Projektu wskazany w formularzu zgłoszeniowym. 

 

§ 6 

 

OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW PROJEKTU 

 

1. Uczestnik Projektu ponosi odpowiedzialność za składanie oświadczeń niezgodnych z prawdą. 

 

2. Osoby zakwalifikowane do udziału w Projekcie zobowiązane są do: 

a) przestrzegania niniejszego Regulaminu oraz zasad współżycia społecznego; 

b) regularnego i punktualnego uczestnictwa w zajęciach organizowanych w ramach Projektu; 

c) każdorazowego potwierdzania obecności na kursie na liście obecności własnoręcznym 

podpisem; 

d) wypełniania ankiet ewaluacyjnych; 

e) udziału w badaniach ewaluacyjnych prowadzonych również po zakończonym udziale w Projekcie; 

f) poinformowania Kierownika zadania o braku możliwości wzięcia udziału w szkoleniu 

co najmniej na 7 dni kalendarzowych przed planowanym terminem kursu. 

 

3. Harmonogram kursów, program oraz inne informacje, dotyczące kursów będą przekazywane 

Uczestnikom Projektu poprzez ich adresy email oraz zostaną umieszczone na stronie internetowej  

Projektu. 

 

4. W przypadku gdy kurs nie dojdzie do realizacji w wyznaczonym terminie, z przyczyn niezależnych  

od Kierownika zadania: 

a) informacja taka zostanie zamieszczona na stronie internetowej Projektu; 

b) Uczestnicy Projektu zostaną poinformowani o tym fakcie niezwłocznie e-

mailem i/lubtelefonicznie (zgodnie z danymi Uczestnika  zawartymi w formularzu zgłoszeniowym). 

 

5.  Zajęcia będą mogły odbywać się w formie zdalnych wykładów lub poprzez dedykowaną platformę  

e-learningową. 

 

6. Każdemu Uczestnikowi Projektu zapewnia się: 

https://sum.edu.pl/


 

a) usługę dydaktyczną w formie zajęć teoretycznych zgodnie z programem określonym w Projekcie; 

b) zajęcia praktyczne zgodnie z programem określonym w Projekcie;  

c) obsługę administracyjno-biurową; 

d) każdemu uczestnikowi, który ukończy kurs zostanie wydany certyfikat. 

 

 

§ 7 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

1. Beneficjent projektu zastrzega sobie prawo wniesienia zmian lub wprowadzenia dodatkowych 

postanowień w Regulaminie na każdym etapie realizacji Projektu. 

 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie odnoszących do realizacji Projektu, 

mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

 

3. Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 

 Z upoważnienia Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

Prorektor ds. Studiów i Studentów  

 

                                                                                                      prof. dr hab. n. med. Jerzy Stojko  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Spis załączników: 

 

Załącznik nr 1. Wzór formularza zgłoszeniowego 

Załącznik nr 2. Oświadczenie uczestnika projektu 

Załącznik nr 3. Zakres danych powierzonych do przetwarzania 

Załącznik nr 4. Wzór Oświadczenia o kwalifikowalności uczestnika do projektu  

Załącznik nr 5. Zgoda na uczestnictwo w projekcie 

Załącznik nr 6. Ankieta określająca wskaźniki wspólne projektu.  

 


